MOÇÃO DE APLAUSOS nº 50 / 2017

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplauso em reconhecimento à empresa Cecil S/A Laminação de Metais pelos relevantes serviços prestados a esta cidade.
JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso, em reconhecimento aos 55 anos da empresa CECIL S/A LAMINAÇÃO DE METAIS, estando situada em Itapevi deste 1973, empregando mais de 400 colaboradores diretos.

A Cecil S/A possui construções de aproximadamente 41.000 m2, abrigando os setores de fundição, extrusão, laminação, trefilação e administração instalada numa área de terreno total de 110.000m2.

Em sua política de qualidade a Cecil S/A possui projetos de proteção ambiental e qualificação profissional e pessoal de seus colaboradores.

Diante disto, proponho a presente MOÇÃO DE APLAUSO, e peço o voto favorável de todos os Vereadores desta Casa de Leis.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de maio de 2017
THIAGO DA SILVA SANTOS

VEREADOR